
Import certifikátů firemní certifikační autority 
Koho se tento návod týká 
Pokud máte počítač mimo doménu, nebo pokud máte počítač s operačním systémem OS X, doporučujeme pro bezproblémové používání interních systému:  - Naimportovat certifikáty staré firemní CA, které naleznete na  \\truhla\MSSW\Certifikat2009. 

Certifikát kořenové CA je v souboru CertRootCA.cer a certifikát podřízené CA je v souboru 
CertSubCA.cer.  
Pokud máte OS X a používáte Lync, máte již tyto certifikáty naimportovány. 

- Naimportovat certifikáty nové firemní CA, které naleznete zde \\truhla\MSSW\Certifikat2015. 
Certifikát kořenové CA je v souboru CLVRootCA2.cer a certifikát podřízené CA je v souboru 
CLVSubCA2.cer 
 

Pokud budete mimo síť Cleverlance, najdete certifikáty i na adrese http://cert.cleverlance.com 
V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte IT oddělení. 
Postup 
V operačním systému Windows 
Otevřete si v průzkumníkovi síťové umístění na Truhle. Otevřete si soubor s certifikátem kořenové 
certifikační autority a klikněte na Install certificate 

 
V průvodci importem certifikátu vyberte Local machine a klikněte na Next 



 
Při vyběru úložiště certifikátů vyberte Place all certificates in the following store a klikněte na Browse. 
Otevře se seznam, ze kterého vyberte Trusted Root Certification Authorities.  

 
Potvrďte import. 
Proces opakujte pro certifikát podřízené certifikační autority. Při výběru úložiště certifikátů ale 
vyberte Intermediate Certification Authorities. 
V operačním systému OS X 
Připojení na sdílení (\\truhla\MSSW)  Na horním panelu zvolte Go/Connect to Server 



                           
 
Po kliknutí na Go/Connect to Server (viz. předchozí krok) se Vám zobrazí nové okno - v tomto okně je nutné vyplnit Server Address smb://truhla/mssw a poté kliknout na tlačítko Connect.    Po splnění předchozího kroku budete v další okně (viz. obrázek níže) vyzváni k zadání přihlašovacích údajů do domény. Přihlašovací jméno zadávejte včetně domény (viz obrázek). Po zadání přihlašovacích údajů klikněte na Connect.                    Po zobrazení obsahu složky MSSW přejděte do složky s certifikáty importované certifikační autority.               



 Přidání Certifikátů   Certifikáty je nutné přidat postupně – nejdříve naimportujeme certifikát kořenové certifikační autority a poté certifikát podřízení certifikační autority.  Přidání certifikátu provedete dvojklikem na ikonu souboru s certifikátem kořenové certifikační autority.  Vyplňte přihlašovací údaje, které používáte k příhlašení ke svému MacBooku a klikněte na Modify KeyChain.           Pozn. Pokud přidáváte certifikát poprvé, zobrazí se Vám ještě nabídka s výběrem úložiště certifikátu, ve které se pouze nastavuje úložiště pro importovaný certifikát – jako úložiště pro certifikát zvolte System.  Zobrazí se Vám okno aplikace Keychain se seznamem certifikátů – zde poklikejte na importovaný certifikát kořenové certifikační autority.   

 Otevřou se vlastnosti certifikátu. Klikněte na trojúhelník vedle Trust a u položky When using this certificate je nutné nastavit Always trust. Poté okno můžete zavřít.   
 



                      Po splnění předchozího kroku budete znovu požádáni opět o zadání přihlašovacích údajů ke svému MacBooku. Po jejich zadání klikněte na Update Settings.                
Nyní máte přidaný certifikát kořenové certifikační autority.  
 
Je nutné ještě naimportovat 2. certifikát podřízené certifikační autority - přidání provedete 
dvojklikem na ikonu souboru s certifikátem podřízené certifikační autority.  
 Zobrazí se Vám opět okno s požadavkem na zadání přihlašovacích údajů. Po jejich zadání 
klikněte na Modify Keychain.               Tímto krokem jste dokončili import certifikátů v OS X. 


